qui solus superfluerat: super sedens uix difficultate itineris euasit. sed ocu-
lū: quo dudu iam ægrotauerat uicentia frigoris & uigiliaꝝ ac laboris
amisit. Vbi uero p̄xim⁹ castris Flaminii consulis fuit: uastatiōe circūia
centiū locoꝝ Flaminīū in bellū excitauit. Hæc pugna ad Thrasumenū
lacū facta ē: ubi exercitus Roman⁹ infelicissime arte circūuentus Hannibalis
balis fūditustrucidatus ē. Ipse quoq; cōsul occisus. xxiii. M. romanor⁹
in eo prælio cæsa sex. M. capta referunt. De exercitu uero Hannibalis. ii
M. ceciderūt. Famosum hoc apud Thrasumenū lacū certamen fuit tā
ta Romana maxie: cū ita intentus pugnantiū ardor extiterit: ut grauis
simū terræ motū: q̄ tūc forte tam uehemens factus ē: ut uibes diruisse:
montes transtulisse: discidisse rupes: & flumina tetrofusꝝ coegisse refe-
raf: pugnantes oīo nō senserūt. Factam ad Thrasumenū ruinā seqitur
pugna Cannensis: q̄uis Fabii Maximi dictatoris tēpus mediū fucrit: q̄
ipetum Hannibalis cūtando tardauit.

Apud Cannas pugnatū ē cū Hannibale & uicti sūt Romani.

Nno ab urbe cōdita. d. xl. Lucius Aemilius Paulus & Publius
Terētius Varro cōsules cōtra Hannibale missi impatiētia Var-
ronis cōsulis ifelicissime apud Cannas Apuliaz uicum oēs Ro-
manaz spei uires pene perierūt. Naz in ea pugna. xlivii. M. Romanorum
iterfecta sūt: q̄q̄ & de exercitu Hannibalis magna ps cæsa ē. nullotamez
Punico bello Romani adeo ad extrema iterñtionis abducta sūt. Periit
enī in eo cōsul Aemili⁹ Paulus. consulares autem & prætorii uiri. xx. in-
terfecti sūt. Senatores uel capti uel occisi sūt. xxx. nobiles uiri. ccc. pede-
striū milituꝝ. xl. M. eq̄tum. iii. M. d. Varro cōsul cum. l. equitib⁹ Venu-
sum fugit. Nec dubium est ultimū illuꝝ dicm Romani status futuruꝝ
fuisse: si Hannibal mox post uictoriā ad peruadendam urbem cōtēdiffiꝝ
Hannibal in testimonium uictoriaꝝ suꝝ tres modios anuloꝝ aureoruꝝ
Carthaginem misit: quos ex manibus iterector⁹ equitum Romanorū
senatorumque detraxerat. Vsque adeo autē ultima despetatio rei pu-
blicæ apud residuos Romanos fuit: ut senatores de relinquenda Italia
sedibusque quærendis consiliuꝝ ineundū putarint: Quod auctore Cæ-
cilio Metello confirmatum fuisset: nisi Cornelius Scipio tribunus tūc
militum idem qui postea Africanus fuit districto gladio deterruissiꝝ.
ac potius pro patriæ defensiōe i sua uerba iurare coegisset. Romani ad
spem uitæ: quasi ab inferis respirare ausi dictatorem Decium Iunium
creatent: qui delectu habito ab annis decem & septem immaturæ inor-
dinatæque militiæ quatuor legiōes undecūq; cōtraxit. Tūc etiā seruos